
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023041900190

190

Nº 75, quarta-feira, 19 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIÇANGAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP PE Nº 16/2023

Aviso de abertura PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 016/2023, BB nº 997540,
objeto: Aquisição de materiais eletrônicos e equipamentos de informática para
substituição, melhorias e modernização das unidades escolares da zona rural e urbana do
município de Ouriçangas-BA. Abertura dia 04/05/23 às 09:30 horas, através do site:
www.licitacoes-e.com.br. Edital através do site: www.licitacoes-e.com.br. Infor. Tel. (75).
3447-2112. E-mail: cplouricangas2017@gmail.com.

Ouriçangas-Ba, 18 de abril de 2023
ADILSON GOMES AMARAL

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
EXTRATOS DE CONTRATOS

CT N°.0209 -2023- Proc. Adm n. 637 /2023- Dispensa de Licitação N°. 0027/2023- Objeto:
aquisição/confecção de capas- Contratada: FUNDACAO ALOYSIO PENNA- Preço total: R$
7.000,00 - Prazo de Vigência: 06 (Seis) meses - Data:4 de abril de 2023 - (SEDUC).

CT N°.0182 -2023- Proc. Adm n. 3669 /2022- Pregão Eletrônico N°. 0006/2023- Objeto:
aquisição de Kits de Higiene Bucal- Contratada: QUALITY COMERCIO CORPORATIVO LTDA-
Preço total: R$ 1.124.838,00 - Prazo de Vigência: 06 (Seis) meses Prazo de Entrega: em até
30 (Trinta) dias. - Data: 15 de março de 2023 - (SEDUC).

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 1/2023

Chamada Pública n° 01/2023. Análise e julgamento em 18/04/2023 à
09/05/2023 das 08:00 às 12:00 horas. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar para atender a Alimentação Escolar das Creches da Rede Municipal de
Ensino. Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no
site:/www.pauloafonso.ba.gov.br/novo/?p=licitacoes Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

ELZA DE BRITO ALVES TEIXEIRA
Secretária Municipal de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 612023

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n° 612023. Tipo: Menor preço por Lote.
Abertura: 03/05/2023, às 09:00h. Objeto: Aquisição de materiais para lavanderia hospitalar
para atender a demanda do Hospital Nair Alves de Souza - HNAS. Edital e atos posteriores
na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG:
983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

Pregoeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2023

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU/BA, torna público,
que estará realizando na SEDE DA PREFEITURA, SALA DE LICITAÇÕES, CERTAME
LICITATÓRIO, NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023, CUJO OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS
DIVERSOS, INCLUINDO CONFECÇÃO, IMPRESSÃO E ACABAMENTO DE MATERIAL GRÁFICO,
SOB DEMANDA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES, DE TODAS AS SECRETARIAS DESTE
MUNICIPIO, COM ABERTURA MARCADA PARA O DIA 03 DE MAIO DE 2023, ÀS 09:00MIN.
Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
https://emunicipio.com.br/pindobacu/transparencia/transparencia_municipal.php. ou
através do email: licitacaopmp21@hotmail.com.

GESSICA LUANA LEITE SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 12/2023
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS, torna público para conhecimento dos

interessados, que se encontra aberta licitação para Registro de Preços, visando a futura e
eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento parcelado de próteses, blocos
e coroas dentárias, destinados ao Centro de Especialidades Odontológicas deste município,
Pintadas-Bahia, na modalidade Pregão Presencial, conforme descrição contida no Edital e
seus Anexos. O procedimento licitatório obedecerá à Lei Federal nº 10.520/2002, Lei
Federal nº 8.666/1993 e alterações posteriores, à Lei Complementar nº 123/2006 e
alterações posteriores, aos Decretos Municipais 224/2013 e 031/2017, e demais legislações
aplicáveis à espécie. O Edital e seus Anexos bem como esclarecimentos adicionais estão à
disposição dos interessados através de solicitação no e-mail: licitacao@pintadas.ba.gov.br.
A licitação será realizada dia 05 de maio de 2023, às 09:00, na sede da Prefeitura Municipal
Pintadas, sito à Rua 7 de setembro, nº 44, Centro, CEP: 44.610-000.

Pintadas - BA, 18 de abril de 2023.
IVANA DIAS DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 13/2023

Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos,
material penso e material Odontológico, para atender as necessidades do Fundo
Municipal de Saúde de Planaltino-BA. Certame: 03/05 2023 às 09h30min; Endereço
Eletrônico: www.licitacoes-e.com.br - Licitação nº: 997455.

ANTONIO S. LISBOA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023-SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 368/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023-SRP LICITAÇÃO Nº 997088
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA, torna público aos

interessados que realizará Licitação, cujo objeto é: Contratação de empresa especializada
no fornecimento de implementos e acessórios para máquina e equipamentos, além de
fornecimento de EPI's e fardamento, visando atender às necessidades da secretaria de
serviços públicos do município de Porto Seguro/BA., VIA ATA DE REGISTRO DE PR EÇO S .
Tipo: Menor Preço por LOTE. Data: 03/05/2023 às 09h30min (horário de Brasília).
Informações através do e-mail: editaispepmps@gmail.com. O edital poderá ser adquirido
através dos sites: www.licitacoes-e.com.br e http://www.acessoinformacao.com.br/ba/
portoseguro/editais.

Porto Seguro, 18 de abril de 2023
SIRLEIDE SANTOS DE CERQUEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2023

O Município de Quixabeira - BA, realizará Pregão Presencial 008/2023, dia
03/05/2023 às 09:00hs. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE QUIXABEIRA - BAHIA. Edital e anexo, encontram-se no
Diário Oficial do Município: www.quixabeira.ba.gov.br, mais informações no setor de
licitação na sede da prefeitura de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs, Informações:
(074) 3676-1026.

Quixabeira - BA. 19 de abril de 2023.
BRUNO FAGNER NOVAES E CUNHA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

* R E P U B L I C AÇ ÃO
O Presidente da Comissão Pemanente de Licitação do Municipio de Rafael

Jambeiro - Bahia, torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Tomada de Preço n° 001/2023, Processo Administrativo nº 027/2023, Tipo:
MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE REFORMA DO CRAS E DO SERVIÇO MUNICIPAL DE
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS DO MUNICIPIO DE RAFAEL JAMBEIRO
- BA, Sessão de abertura às 10h00min do dia 04/05/2023 e será realizada na sala de
reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro - Bahia, localizada na Praça
Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000. Maiores
informações através do Tel. (75) 3680-2122/2056/2295 das 08hs00min às 12hs00min.
Os interessados poderão obter o Edital e todos os arquivos de projetos em meio
magnético na Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro/BA, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, das 08hs00min às 12hs00min ou através de solicitação no e-
mail licitacaorafaeljambeiro@gmail.com. Ou no Site da Transparencia do Municipio
https://www.rafaeljambeiro.ba.gov.br/Site/Transparencia Rafael

Jambeiro/BA, 18 de abril de 2023,
MANUEL SALES BARROS JUNIOR

Presidente da Copel.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 037/2023

P.A N° 084/2023. OBJ. Forn. de móveis e eletrodomésticos. Abertura:
03.05.2023 às 9H. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Remanso/BA, 18 de Abril de 2023
WANDERSON A. DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO DO LARGO
R E T I F I C AÇ ÃO

NA PUBLICAÇÃO PE 016/2023, DO DIA 18.04.2023-EDIÇÃONº2267-DIÁRIO
OFICIAL DO MUNICÍPIO-DOM; NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO Nº 74 SEÇÃO 3-JORNAL
CORREIO DA BAHIA, PÁGINA 22.

ONDE SE LÊ: Pregão Eletrônico nº 014/2023.
LEIA-SE: Pregão Eletrônico nº 016/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2223

Homologa o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP 04/23, objeto: aquisição de
material penso e medicamento. Vencedoras: JFB DISTRIBUIDORA PROD FARMACEU T I CO S
EQUIP HOSPITA, CNPJ 14.683.163/0001-20, lote I - valor: R$ 977.389,00; ABC FA R M A
MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ 12.769.449/0001-06, lote II - valor: R$ 1.078.000,00; J
L MUTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 26.084.880/0001-15,
lote III - valor: R$ 1.048.000,00.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2223

Homologa o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP 05/23, objeto: aquisição de
gêneros alimentícios destinados as secretarias. Vencedoras: JOSE ANTONIO LOPES NERY,
CNPJ 08.352.818/0001-85, lote I - valor: R$ 28.369,00; COMERCIAL DE ALIMENTOS M J L
EIRELI, CNPJ 05.992.207/0001-03, lote II - valor: R$ 253.690,00; LUCINEIDE MENEZES
SANTOS, CNPJ 04.192.543/0001-09, lote III - valor: R$ 137.079,50.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2022

Homologa o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP 08/22, objeto: fórmulas
infantis e alimentos para crianças e adultos com necessidades alimentares especiais.
Vencedora: LUCINEIDE MENEZES SANTOS, CNPJ 04.192.543/0001-09. Valor: R$
189.350,00.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023041900191

191

Nº 75, quarta-feira, 19 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2223

Homologa o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO 09/23, objeto: confecção de
material gráfico. Vencedoras: MAURICIO RIBEIRO MD PRODUÇÕES LTDA, CNPJ
00.375.375.0001-36, lote 1 - valor: R$ 8.190,00, lote 2 - valor: R$ 5.930,00, lote 8 - valor:
R$ 160.000,00, lote 10 - valor: R$ 28.000,00, lote 16 - valor: 10.500,00; RMR GRAFICA
LTDA, CNPJ 46.202.155/0001-01, lote 3 - valor: 7.140,00, lote 4 - valor: R$ 28.498,00, lote
5 - valor: R$ 36.320,00, lote 9 - valor: 89.965,00, lote 11 - valor: R$ 26.733,10; lote 12 -
valor: R$ 8.110,00, lote 13 - valor: R$ 20.950,00, lote 14 - valor: R$ 60.378,00, lote 15 -
valor: R$ 42.978,80; G M DE BARROS LTDA, CNPJ 23.286.142/0001-62, lote 6 - valor: R$
30.990,00, lote 7 - valor: R$ 45.450,00.

Ruy Barbosa/Ba, 9 de março de 2023.
LUÍZ CLAUDIO MIRANDA PIRES.

Prefeito.

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO 226/23. PE 09/23. Objeto: confecção de material gráfico. Contratado:
MAURICIO RIBEIRO MD PRODUÇÕES LTDA, CNPJ 28.933.915/0001-79. Lotes I, II, VIII, X XVI-
Valor: R$ 212.620,00. Vigência: até 10/03/24.

CONTRATO 228/23. PE 09/23. Objeto: confecção de material gráfico. Contratado: G M DE BARROS
EIRELI, CNPJ 23.286.142/0001-62. Lotes VI, VII - valor: R$ 76.440,00. Vigência: até 10/03/21.

CONTRATO 227/23. PE 09/23. Objeto: confecção de material gráfico. Contratado: INFO
DIRECT COMERCIAL LTDA ME, CNPJ 46.202.155/0001-01; Lotes III, IV, V, IX, XI, XII, XIII, XIV,
XV - valor: R$ 321.978,80. Vigência: até 10/03/24.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 4/2023

A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara, através da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social, torna público, que estará realizando CREDENCIAMENTO de pessoa
Física e Jurídicas, para eventual Credenciamento para contratação de empresa no
fornecimento de Lanches Prontos para manutenção dos programas e serviços
socioassistenciais, Os interessados poderão obter informações e/ou Edital no Site da
Prefeitura (www.santabarbara.ba.gov.br) e-mail: copelsantabarbara@gmail.com bem como,
na sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL) - Prefeitura Municipal de Santa
Bárbara, situada na Praça Clodoaldo Campos, nº 26, Centro - Santa Bárbara, a partir do dia
08/05/2023, até o dia 08/05/2023, das 8:30h às 14:00h.

CREDENCIAMENTO Nº 5/2023

A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara, através da Secretaria Municipal de
Cultura, Turismo, Esporte e Laser, torna público, que estará realizando CREDENCIAMENTO
de pessoa Física e Jurídicas, para eventual Contratação de prestação de serviços de artistas
locais, para realização de shows em eventos culturais, religiosos e esportivos do Município
de Santa Bárbara/BA. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital no Site da
Prefeitura (www.santabarbara.ba.gov.br) e-mail: copelsantabarbara@gmail.com bem como,
na sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL) - Prefeitura Municipal de Santa
Bárbara, situada na Praça Clodoaldo Campos, nº 26, Centro - Santa Bárbara, a partir do dia
09/05/2023, até o dia 09/05/2024, das 8:30h às 14:00h.

Santa Bárbara, 18 de abril de 2023
LUCIANO LIMA DOS SANTOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ CABRÁLIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2023 - SRP

Objeto: Registro de Preços para a possível contratação de empresa para
fornecimento parcelado de medicamentos para serem destinados aos pacientes da rede
pública do Município de Santa Cruz Cabrália - BA. Data de abertura: 04/05/2023, às 09:00h.
Os impressos encontram-se a disposição no prédio localizado na Av. Cristal, s/no, Mirante
da Coroa, Santa Cruz Cabrália - BA, ou através do endereço eletrônico:
https://www.cabralia.ba.gov.br/licitacoes.

Santa Cruz Cabrália - BA, 18 de abril de 2023
FABIO SAMPAIO DE CASTRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 77/23. DISPENSA 16/23. PA 84/23. Contratada: POTENCIA MIX COMERCIAL DE
ALIMENTOS, CNPJ/MF 27.557.573/0001-77. Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios.
Vigência: 14/04/23 a 14/07/23. Valor: R$ 56.972,42. Santo Amaro/Ba, 14 de abril de
2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

NONO TERMO ADITIVO VINCULADO AO CONTRATO Nº. 320/2020, tem por objeto a
prorrogação do prazo de execução da obra e de vigência do contrato nº 320/2020 por mais
120 (cento e vinte) dias, em conformidade com a Lei 8.666/93 e Parecer Jurídico do
Processo Administrativo 1Doc nº. 386/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO
ANTÔNIO DE JESUS. CONTRATADO: J Q DE ANDRADE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
LTDA-EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº: 10.696.931/0001-20,
inscrição estadual nº 102.282.474, com sede à Rua João XXIII, 214-térreo, Centro, Itatim-
BA, CEP: 46.875-000, neste ato representada na forma do seu Contrato Social, pelo Sr.
Jackson Queiroz de Andrade. BASE LEGAL: Lei Federal nº. 8.666/93 e Processo
Administrativo 1Doc nº. 386/2023. Assinado em 18/01/2023. VIGÊNCIA: 25/01/2023 a
25/05/2023.GENIVAL DEOLINO SOUZA, Prefeito Municipal

SEGUNDO TERMO ADITIVO que tem por finalidade a prorrogação da vigência e execução
do Contrato nº 021/2022. O prazo de vigência do contrato fica prorrogado por mais 360
(trezentos e sessenta) dias, a partir de 30/01/2023 a 24/01/2024, e o prazo de execução
por mais 180 (cento e oitenta dias), a partir de 30/01/2023 a 28/07/2023, em consonância
com a Lei 8.666/93 e Ofício Nº 015/2023/SUCONV/PMSAJ.CONTRATANTE : O MUNICÍPIO
DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS, pessoa jurídica de direito interno, inscrito no CNPJ sob o nº
13.825.476/0001-03, com sede administrativa na Avenida Dr. Urcisino Pinto de Queiroz, nº
167, Centro, Santo Antônio de Jesus - BA, CEP: 44.430-182, por seu Gestor, o Sr. Genival
Deolino Souza, brasileiro, maior, contador, portador da Cédula de Identidade nº
00.705.934-50 SSP/BA e inscrito no CPF nº 096.160.805-63.CONTRATADA: Empresa A3M

CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
(MF) sob o nº 27.898.037/0001-35, estabelecida, no Município de Pojuca-BA, representada
pelo Sr. Arlisson Marques de Abreu , brasileiro, empresário, inscrito no CPF nº
014********.BASE LEGAL: Lei nº 8666/2021, e Processo Administrativo 1DOC nº.
666/2023. Assinado em 18/01/2023.VIGÊNCIA: 30/01/2023 a 24/01/2024.GENIVAL
DEOLINO SOUZA, Prefeito Municipal.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO vinculado ao CONTRATO Nº. 343/2022, que tem por objeto
prorrogação do prazo de execução por mais 300(trezentos) dias ao contrato n° 343/2022
cujo o objeto a contratação de empresa especializada de engenharia para execução de
obras/serviços de engenharia para execução de pavimentação em paralelepípedo e
concreto com drenagem profunda em ruas no Povoado de Fátima - Km 53, no Município
de Santo Antônio de Jesus - Bahia. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE
JESUS, ATRAVÉS SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. CONTRATADO (A): TERRA
CONSTRUÇÕES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº
01.978.197/0001-09, com sede à Rodovia BA 026, nº 80 - Lote 05, Quadra H 1 - Lot. Cidade
Nova, Bairro Barro Vermelho, no município de Santo Antonio de Jesus-BA, CEP: 44.437-060,
, neste ato representado na forma do seu Contrato Social, pelo Sr Clemilson dos Santos
Pinheiro, brasileiro, maior, portador do RG nº 07.****** e CPF nº 759.**********. BASE
LEGAL: Lei 8.245/91 e Lei Federal nº. 8.666/93 e Processo Administrativo nº 1804/2023.
Assinado em 27/02/2023. VIGÊNCIA: 12/04/2023 até 06/02/2024. Genival Deolino Souza,
Prefeito municipal.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO vinculado ao CONTRATO Nº. 193/2022, que tem por objeto
prorrogação por mais 300(trezentos) dias ao contrato n° 193/2022 cujo o objeto a a
contratação de empresa especializada de engenharia para execução de obras/serviços de
engenharia para execução de pavimentação em paralelepípedo no Parque das Mangueiras
com Drenagem Superficial e concreto em ruas no Loteamento Sales com Drenagem
Profunda, no Município de Santo Antônio de Jesus - BA. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
SANTO ANTÔNIO DE JESUS, ATRAVÉS SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.
CONTRATADO (A): TERRA CONSTRUÇÕES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ nº 01.978.197/0001-09, com sede à Rodovia BA 026, nº 80 - Lote 05, Quadra H
1 - Lot. Cidade Nova, Bairro Barro Vermelho, no município de Santo Antonio de Jesus-BA ,
CEP: 44.437-060, , neste ato representado na forma do seu Contrato Social, pelo Sr
Clemilson dos Santos Pinheiro, brasileiro, maior, portador do RG nº 07.****** e CPF nº
759.**********. BASE LEGAL: Lei 8.245/91 e Lei Federal nº. 8.666/93 e Processo
Administrativo nº 1802/2023. Assinado em 27/02/2023. VIGÊNCIA: 14/03/2023 à
07/01/2024. Genival Deolino Souza, Prefeito municipal.

SEXTO TERMO ADITIVO VINCULADO AO CONTRATO Nº. 218/2020, referente ao aditivo de
prazo por mais 120 dias do contrato 218/2020 que tem por objeto a execução de
obra/serviços de pavimentação asfáltica (recapeamento) e adequação das calçadas nas
Avenidas Barros e Almeida e Juracy Magalhães no Município de Santo Antônio de Jesus.
Conforme Processo Administrativo nº 4732/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO
ANTÔNIO DE JESUS. CONTRATADO: Empresa CERQUEIRA CORREIA ENGENHARIA LTDA,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 20.591.114/0001-60, com sede na
Rua Peru, n° 134, Caseb, em Feira de Santana-BA, CEP: 44.052-016, neste ato representado
na forma do seu Contrato Social, pelo Sr. Paulo Junior Cerqueira Correia, brasileiro,
engenheiro Civil, portador da CNH nº 09.877.588-02 SSP e do CPF nº 033.913.365-10. BASE
LEGAL: Lei Federal nº. 8.666/93 e Processo Administrativo nº 1.999/2022. Assinado em
03/03/2023. VIGÊNCIA: 05/03/2023 até 03/07/2023. GENIVAL DEOLINO SOUZA, Prefeito
Municipal

PRIMEIRO TERMO ADITIVO VINCULADO AO CONTRATO Nº. 058/2023, que tem por objeto
a prorrogação de vigência do contrato nº 058/2023, será de prazo de execução por mais
90 dias e de vigência por mais 120 dias, em consonância com o OFÍCIO Nº
049/2023/SUCONV/PMSAJ e PARECER DA PGM. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO
ANTÔNIO DE JESUS. CONTRATADO: Empresa LOCAÇÃO DE MAQUINAS, SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS FLORESTA EIRELI - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ nº. 12.370.894/0001-90, Inscrição Estadual nº. 104.359.800, com sede à Rodovia
Lomanto Junior, s/n, Fazenda Floresta, Zona Rural, Riachão do Jacuípe/BA, neste ato
representado na forma dos seus Estatutos/Regimento/Contrato Social, pelo Sr. Pedro
Roque Carneiro Bisneto, nacionalidade, estado civil, profissão, portador de documento de
identidade nº. 15******* SSP/BA e CPF nº 053.***********. BASE LEGAL: Lei Federal nº.
8.666/93 e Processo Administrativo 1Doc nº 2.918/2023. Assinado em 18/04/2023.
VIGÊNCIA: 28/04/2023 a 26/08/2023. GENIVAL DEOLINO SOUZA, Prefeito Municipal.

AVISO DE ALTERAÇÃO
CHAMADA PUBLICA Nº 1/2023

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Jesus através da Comissão
Permanente de Licitação, referente à CHAMADA PUBLICA Nº 001/2023, para pessoa física
e/ou pessoa jurídica para FORNECIMENTO DE MUDAS DE CACAU, para atendimento ao
PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS/PAA, Lei nº 1622, de 05 de agosto de 2021,
mediante ajustes determinados pelo regimento interno (em anexo) construído pelo Grupo
Gestor do PAA instituído pelo Decreto nº 405, de 10 de setembro de 2021, para atender
ao município de Santo Antônio de Jesus - Bahia, conforme estabelecido neste Edital e seus
anexos. Torna pública para conhecimento dos interessados, que antecipará a data limite de
apresentação dos documentos para o dia de 24 de abril de 2023, mediante motivação da
secretaria demandante, uma vez que em virtude das mudanças climáticas e um período
atípico de chuvas que se deu ao longo deste ano o estágio de desenvolvimento das mudas
já está avançado, sendo assim, existe a necessidade de antecipar a compra das mudas,
para evitar o crescimento excessivo e até mesmo o enraizamento das mesmas no viveiro,
comprometendo, assim, a qualidades destas mudas quando forem doadas. Informa ainda
que ate o findar do prazo estabelecido os documentos deverão continuar a ser
protocolizado das 08 às 14h (dias úteis), no Setor de Licitação situado Avenida Roberto
Santos, nº 96, Bairro Centro, Itaguari Shopping Center, salas 224 a 228, CEP: 44.440-900
Santo Antônio de Jesus-BA. Fica esta alteração incorporada ao edital já publicado e
disponível na integra e gratuitamente no Portal da Prefeitura, link:
https://sai.io.org.br/ba/santoantoniodejesus/site/editais.

Santo Antônio de Jesus BA, 18 de Abril de 2023.
ANTONIO ALEXANDRE DA SILVA LIMA PEREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023 -SRP

Objeto: Seleção de melhor proposta para eventual contratação de empresa
para a aquisição de Kits de Jogos de Matemática (MAJOG) para atender aos alunos e
professores da Educação Infantil (4 e 5 anos) e do Ensino Fundamental Anos Iniciais (1º ao
5º anos) da Rede Municipal de Ensino da Prefeitura de São Francisco do Conde - Ba,
conforme Termo de Referência.

O Município de São Francisco do Conde, através do Pregoeiro Oficial, torna
público que realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço
Global, cuja sessão acontecerá no dia 04 de maio de 2023 às 09:00hs, (horário de Brasília),
no site da BLL - Bolsa de Licitações e Leilões: www.bll.org.br, onde no mesmo endereço
eletrônico, o edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados, ou ainda no
site oficial do Município, no endereço:
http://pmsaofranciscodocondeba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/. Maiores
informações através do fone: (71) 3651-8069 ou e-mail: copel.sfc@pmsfc.ba.gov.br.

São Francisco do Conde (BA), 18 de abril de 2023
NALINALDO COUTO DE MELLO

Pregoeiro


		2023-04-19T11:05:43-0300




